

Mappe 106  
Ekspi. 10  
Arg. 1943  
Nr. 10.  
Jfr.

MA. 3877

17. mai 1943.

J Ø S S I N G E N

ÅRGANG: Nr. 10.

En støter ofte i nazipressen på henvisninger til grunnloven og det blir ofte framstilt slik at Norge framleis styres etter grunnlovens prinsipper. Så sein som den 14. mai skrev Nationen: " Det ble i det hele tatt en ekte norsk grunnlov, den som ble til på Eidsvold for 129 år siden. Så nasjonalt ble den avfattet at det var en av dens forutsetninger at Norge skulde være et land for nordmenn."

Vel talt. Men er ikke Norge idag et land mer for fremmede enn for nordmenn. Dessverre er Nationen idag nødt til å late som så ikke er tilfelle og bruker alle sine spalter til propaganda for de politiske og kulturelle retninger som er den krasseste motsetning av de ideer som grunnloven er bæreren av i vårt folk.

I sitt opprop "til alle nordmenn" den 9. mars i år om oppretting av "Pansergrenaderregiment Norge" til kamp på Tysklands side mot demokratiene og Sovjet henviste Quisling til Norges grunnlov pgf. 109 og 25, som sier at alle nordmenn har plikt til å verne om sitt fedreland og Quisling understreket at grunnlovens bestemmelser " inneholder en slik moralsk forpliktelse og en binnende rettesnor for enhver nasjonalt sin et og plikttro nordmann."

Men hvordan blir nå egentlig grunnloven overholdt av Quisling? Hav sier f. eks. grunnlovens pgf. 1 ? Jo, at "Kongeriget Norge er frit, uafhængigt og udelelig Rige. Dets Regjerings er indskrænket og arvelig monarkisk." Den utøvende makt er hos Kongen eller hans familie, står det videre.

Denne grunnlovens første pgf. har Quisling overholdt på den måten at han har hjulpet tyskerne å jage Kongen og hele hans familie ut av landet etter først å ha jaget dem med bombefly rundt i landet og forsøkt å drepe dem. ~~Kai~~ Quisling satte seg ved hjelp av tyskerne derpå selv inn som diktator og innfører nå et helt annet system enn det liberal-demokratiske som grunnloven tolker med krystallklare setninger.

Så seint som den 13. mai offentliggjorde det såkalte "kirkestyre" en redegjøring i avisene der det het: " Ifølge grunnloven og den kirkelige lovgivning er den norske kirke en statskirke." En statskirke etter at alle de av staten innsatte biskoper er avskjediget etter påbud fra en fremmed makt. Noen av dem sitter arrestert i likhet med mange av de andre statskirkeprester.

Vi kunde ta for oss hver eneste pgf. i grunnloven og påvise hvordan de blir trått ned i sølen av nazistene, men vi skal innskrenke oss til å nevne et par eksempler til. Pgf. 96 sier: "Pinlig forhør må ikke finne sted.". Hva skjer så i Norge i de herrens år 1940-43? Jo her er forhørene så pinlige at folk dør av dem. De drepes under forhørene som ledsages av tertur i de mest avskyelige former.



Videre har vi grunnlovens bestemmelser om åndsfrihet, tale og trykkefrihet. I våre dager er det dødsstraff for å skrive og sende ut de linjer som skrives på dette ark om nazismens forhold til Eidsvoldsverket og IS14.

Vi har grunnlovens bestemmelser om eiendomsretten. Den blir av nazistene praktisert på den måten at gode nordmenn jages ut av sine heimer i tusentall og andre tusener blir fratatt sine formuer, ja norsk statsborgerrett! forsitt patriotiske sinnelags skyld.

Slik praktiseres "erklæringene om menneskerettighetene" idag i Norge, den 17. mai 1943. Hvor lenge skal dette åndsmærke vare? Svært lenge blir det ikke. Snart skal vi i gjen syngs med Henrik Anker Bjerregård:

Frihedens Tempel i Nordmandens Dale  
Stander saa herlig i Ly av hans Fjæld:  
Frit tør han tænke og frit tør han tale  
Frit tør han virke til Noriges Held.

Fuglen i Skove

Nordhavets Vaave

Friere er ei enn Noriges Mand:  
Villig dog lyder han selvgivne Love  
Trofast mod Konning og Fædreland.

Ja, det er de love vi selv har gitt, først og fremst grunnloven, vi idag skal lyde, ikke de fremmedes love. Det er trofasthet mot konge og fedreland vi idag skal vise, ikke mot okkuperanter og landsforredere.

Og siden det i første rekke er England vi stoler på i denne kampen, ikke bare fordi engelskmennene også kjemper for friheten, men også fordi vi idag har det frie Norges fremste representanter derborte, skal vi sitere et vers av Henrik Wergeland:

Hist se Englands  
Grunnvold sterk  
muslinghvid Sement fra Grunnen!  
Frihed har sit Forsvarsverk  
midt i Havet funden.

Denne hyllest fra over 100 år tilbake kan vi underskrive også idag. Frihetens grunnvold kan nok beskylles men aldri overskylles og gå til grunne.

Leve Henrik Wergelands ånd! Leve Eidsvoldsverket!